

IV Ogólnopolska Konferencja Polskiego Towarzystwa Mykologicznego Lublin, 20-22 września 2024 roku



KOMUNIKAT I

Serdecznie zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w IV Ogólnopolskiej Konferencji Polskiego Towarzystwa Mykologicznego, połączonej z Walnym Zgromadzeniem PTMyk. Konferencja odbędzie się w dniach **20-22 września 2024 roku** w Lublinie. Organizatorami tegorocznej Konferencji są **Instytut Agrofizyki im. Bohdana Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej** oraz **Polskie Towarzystwo Mykologiczne**.

Konferencja realizowana jest w ramach projektu dofinansowanego ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach Programu „Doskonała nauka II” – nr projektu KONF/SP/0166/2023/01 – kwota dofinansowania 137 800,00 zł, całkowita wartość projektu 153 800,00 zł

CEL I ZAKRES KONFERENCJI

Celem konferencji jest przedstawienie najnowszych osiągnięć mykologii w kontekście współczesnych, europejskich i światowych trendów związanych z jakością środowiska, bioróżnorodnością, fitopatologią, a także ekologią i ochroną grzybów. Konferencja ma na celu promowanie mykologii stosowanej i biotechnologii, a także najnowszych metod badania grzybów obejmujących genomikę, genetykę i biologię molekularną, które pozwalają poznać lepiej biochemię i fizjologię grzybów, a także ich znaczenie w wielu dziedzinach gospodarki.

Celem Konferencji jest przedstawienie najnowszych osiągnięć w badaniach z zakresu metagenomiki, metatranskryptomiki, metabolomiki, i ich zastosowań w mykologii, a także zrozumienia interakcji pomiędzy grzybami i innymi mikro- i makro-organizmami w różnych środowiskach oraz ich znaczenia dla rozwoju gospodarki leśnej, rolnictwa i zrównoważonego rozwoju.

W ramach najbliższej edycji konferencji planowane jest też Walne Zgromadzenie Członków Polskiego Towarzystwa Mykologicznego, podczas którego nastąpią wybory Zarządu PTMyk na kolejną kadencję.

Celem konferencji jest również organizacja sesji terenowej, dotyczącej upowszechniania i nauki prawidłowego zbioru i kolekcjonowania owocników grzybów. Uczestnicy sesji będą mieli możliwość zbierania owocników grzybów z obszaru Lasów Kozłowieckich, które będą identyfikowane i gromadzone podczas ostatniego dnia konferencji w formie wystawy. Ze względu na bardzo ważną rolę mykologów-amatorów, działających w ramach Polskiego Towarzystwa Mykologicznego, w tej sesji zostaną poruszone kwestie ich roli w promocji i upowszechnianiu mykologii w Polsce.



Przewidujemy organizację następujących sesji naukowych:

- Sesja I** **GRZYBY W FITOPATOLOGII**
- Sesja II** **BIOTECHNOLOGIA GRZYBÓW**
- Sesja III** **INTERAKCJE I EKOLOGIA GRZYBÓW**
- Sesja IV** **MYKOLOGIA MEDYCZNA**
- Sesja V** **BIORÓŻNORODNOŚĆ I EWOLUCJA GRZYBÓW**

Komitet Organizacyjny:

Przewodnicząca:

prof. dr hab. Magdalena Frąc (Instytut Agrofizyki Polskiej Akademii Nauk, Lublin)

Członkowie:

dr hab. Magdalena Jaszek, prof. UMCS (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej, Lublin)

dr hab. Anna Matuszewska, prof. UMCS (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej, Lublin)

dr hab. Marta Wrzosek, prof. UW (Uniwersytet Warszawski)

dr hab. Julia Pawłowska (Uniwersytet Warszawski)

dr hab. Małgorzata Ruszkiewicz-Michalska (Uniwersytet Łódzki)

dr Monika Urbaniak (Instytut Genetyki Roślin Polskiej Akademii Nauk, Poznań)

mgr Kamila Kulesza (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Olsztyn)

Skład sekretariatu konferencji:

dr hab. Anna Pawlik (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej, Lublin)

dr Karolina Oszust (Instytut Agrofizyki Polskiej Akademii Nauk, Lublin)

Kontakt:

Instytut Agrofizyki Polskiej Akademii Nauk

ul. Doświadczalna 4

20-290 Lublin

tel. 81 744 50 61 wew. 206

e-mail: ptmyk2024@ipan.lublin.pl

www: <https://ptmyk2024.ipan.lublin.pl/>



ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONFERENCJI

Wypełnioną w edytowalnej formie kartę udziału w konferencji (Załącznik 1) oraz podpisany skan zgody na przetwarzanie danych osobowych i klauzuli informacyjnej (Załącznik 2) prosimy przesać na adres sekretariatu konferencji (ptmyk2024@ipan.lublin.pl) do dnia **20.06.2024 roku**.

Zgłoszone prace będą prezentowane w formie referatów lub posterów w formie plakatów lub posterów w formie krótkich wystąpień. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmiany formy prezentacji pracy.

OPŁATĘ KONFERENCYJNĄ w wysokości 500 zł prosimy wpłacić w terminie do 20.06.2024 roku na konto:

Nazwa banku: BGK O/Lublin

Nr. konta: 14 1130 1206 0028 9107 8920 0001

z dopiskiem: „PTMyk2024”

Prosimy o podanie nazwy instytucji oraz imienia i nazwiska osoby, za którą dokonywany jest przelew.

Opłata konferencyjna obejmuje: uczestnictwo w obradach, obiady, przerwy kawowe, uroczystą kolację, sesję terenową, materiały konferencyjne.

PRZYGOTOWANIE STRESZCZEŃ DO DRUKU W MATERIAŁACH KONFERENCYJNYCH

Streszczenia prac o objętości 1 strony powinny być przygotowane zgodnie z załączoną instrukcją (Załącznik 3) i przesłane na adres sekretariatu (ptmyk2024@ipan.lublin.pl) do dnia **20.06.2024 roku**. Warunkiem zamieszczenia streszczenia w materiałach jest wniesienie opłaty konferencyjnej przez jednego z Autorów. Materiały zostaną przekazane uczestnikom w dniu konferencji.

POLECANE ZAKWATEROWANIE

Uczestnicy konferencji rezerwują miejsca noclegowe we własnym zakresie. Przykładowe propozycje miejsc noclegowych:

Hotel Victoria, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 58/60, 20-016 Lublin, <https://victorialublin.pl/>

Mercure Lublin Centrum, Aleje Racławickie 12, 20-037 Lublin,

<https://all.accor.com/hotel/3404/index.pl.shtml?dateIn=&nights=&compositions=1&stayplus=false&snu=false#origin=mercure>

Vanilla Hotel, Krakowskie Przedmieście 12, 20-002 Lublin, <https://www.vanilla-hotel.pl/index.php/pl/home/>

ZAPRASZAMY DO LUBLINA

